
19

Celková přiznaná výše dotací v rámci dotačního programu Zlepšení životních podmínek v chovu dojnic
nesmí překročit 500 euro na velkou dobytčí jednotku.

Dotační podprogram

20.A.a. Podpora napájení dojnic v zimním období temperovanou vodou

Účel:
Zlepšení životních podmínek dojnic v zimním období napájením temperovanou vodou pomocí
vyhřívaných napáječek.

Předmět dotace:
Dojnice, která je napájena v zimním období temperovanou vodou pomocí vyhřívaných napáječek.

Subjekt:
Chovatel dojnic podnikající v zemědělské výrobě podle (§ 420 zákona č. 89/2012 Sb.), který zajistil
napájení dojnic v zimním období temperovanou vodou pomocí vyhřívaných napáječek – aktivní zemědělec.

Forma dotace:
Dotace k výsledku hospodaření (dříve neinvestiční).

Výše dotace:
Do 200 Kč na jednu dojnici splňující předmět dotace, dle průměrného stavu dojnic v zimním období.
Pro rok 2016 není tento dotační podprogram vyhlašován.

Poznámky:
Pro účely tohoto dotačního podprogramu se chovatelem rozumí subjekt, kterému vznikly náklady
na předmět podporované činnosti.
Pro účely tohoto dotačního podprogramu se zimním obdobím rozumí doba od 1. 11. 2015 do 31. 3 2016.
Z tohoto důvodu pro rok 2016 není tento dotační podprogram vyhlašován.
Dotační podprogram může být čerpán pouze v případě, že žadatel je zapojen do dobrovolného systému
certifikace pro mléko a mléčné výrobky Q CZ nebo pro mléko certifikované ekologické produkce.

Obsah žádosti:
a) identifikační údaje zpracované podle vzoru v části C,
b) doklad o registraci k podnikání ve vztahu k předmětu dotace,
c) doklad o zřízení bankovního účtu žadatele (bankovní výpis předmětného účtu nebo smlouva o zřízení
bankovního účtu apod.),
d) doklad o zapojení do dobrovolného systému certifikace pro mléko a mléčné výrobky Q CZ nebo
pro mléko certifikované ekologické produkce,
e) žadatel, spadající do kategorie velkého podniku podle Přílohy I nařízení Komise (EU) č. 702/2014,
doloží údaje o velikosti podniku a v žádosti popíše situaci, která by nastala v případě, že by podpora
nebyla poskytnuta, včetně písemných dokladů, z nichž vychází3,
f) výpis z ústřední evidence potvrzený pověřenou osobou s uvedením čísla hospodářství nebo stáje
a průměrného stavu dojnic, kde žadatel zajistil napájení dojnic v zimním období temperovanou vodou
pomocí vyhřívaných napáječek. Pro rok 2016 není tento dotační podprogram vyhlašován,
g) potvrzení ošetřujícího veterinárního lékaře, že žadatel zajistil v období od 1. 11. do 31. 3. napájení
dojnic temperovanou vodou pomocí vyhřívaných napáječek,
vyplněná tabulka v části C těchto Zásad.

Zhodnocení účinnosti:
Zpracuje MZe dle předmětu dotace.

Zemedelec 2-16  18.4.2016 13:34  Stránka 19


